对毕泰卡文化科技（深圳）有限公司（以下简称“毕泰卡” ）进行增资。交易完成后，公司持有毕泰卡 34.36%的股权，深远文成为毕泰卡的全资子公司。本事项已经2017年第三次临时股

东大会审议通过。 2017年10月末，公司完成了上述股权转让及工商变更登记，公司合并报表范围将发生变化，深远文及其子公司不再纳入公司合并报表范围内。

2018年2月27日，公司召开第五届董事会第二十六次（临时）会议，审议通过了《关于收购参股公司股权暨关联交易的议案》。 公司以现金出资向毕泰卡原股东收购65.64%的股权。

交易完成后，公司持有毕泰卡100%的股权，毕泰卡成为公司的全资子公司。本事项已经2018年第一次临时股东大会审议通过。2018年4月，公司完成了上述股权收购及工商变更登记，公

司合并报表范围将发生变化，毕泰卡及其子公司纳入公司合并报表范围内。

2018年11月15日召开第五届董事会第三十七次（临时）会议，审议通过了《关于转让毕泰卡文化科技（深圳）有限公司股权暨关联交易的议案》，公司将毕泰卡100%股权转让给深

圳市远望谷实业发展有限公司（以下简称“远望谷实业” ），但须扣除深远文及子公司。 本次转让完成后，公司将不再持有毕泰卡股权，原毕泰卡全资子公司深远文成为公司的全资子公

司。 本事项已经公司2018年第六次临时股东大会审议通过。 2018年12月，公司完成上述股权转让，公司合并报表范围发生变化，深远文及其全资子公司依旧在公司合并报表范围内，毕

泰卡及其子公司不再纳入公司合并报表范围内。

根据《公司法》《证券法》《企业会计准则》和《深圳证券交易所股票上市规则》等法律、法规及规范性文件的相关规定，公司取得深远文100%股权构成同一控制下企业合并，需按

照同一控制下企业合并的相关规定追溯调整公司2018年度财务报表期初数，即2017年度财务报表数据，将深远文2017年11月至12月财务数据纳入2017年度公司相关合并报表范围内。

根据《企业会计准则》及其相关指南、解释等规定,同一控制下的企业合并,合并方在合并中取得的净资产的入账价值相对于为进行企业合并支付的对价账面价值之间的差额，应

调整资本公积(资本溢价或股本溢价)项目或其他所有者权益项目，在合并当期编制合并财务报表时，应对报表的期初数进行调整，同时应对比较报表的有关项目进行调整。 在编制比较

报表时，应将被合并方的有关资产、负债并入，同时因合并而增加的净资产在比较报表中调整所有者权益项下的资本公积(资本溢价或股本溢价)。 对于被合并方在企业合并前实现的留

存收益(盈余公积和未分配利润之和)中归属于合并方的部分，自资本公积转入留存收益。

二、对财务状况和经营成果的影响

公司按照上述规定，对2017年相关财务报表数据进行了追溯调整，追溯调整后主要财务数据调整情况见下表：

1、对2017年12月31日合并资产负债表的累计影响数见下表：

单位：人民币元

项目

2017年度期末数

调整前

2017年度期末数

调整后

影响金额

流动资产：

货币资金 277,242,923.29 284,986,304.35 7,743,381.06

应收票据 6,373,879.27 6,373,879.27 -

应收帐款 202,967,852.80 214,399,603.68 11,431,750.88

预付账款 20,535,460.54 21,774,480.23 1,239,019.69

应收股利 17,726,300.00 9,426,300.00 -8,300,000.00

其他应收款 25,004,616.81 22,341,721.04 -2,662,895.77

存货 351,654,159.68 357,385,002.20 5,730,842.52

其他流动资产 14,415,488.61 14,703,614.35 288,125.74

流动资产合计 915,920,681.00 931,390,905.12 15,470,224.12

非流动资产:

可供出售金融资产 334,627,266.28 334,627,266.28 -

长期股权投资 581,262,808.78 580,829,287.75 -433,521.03

投资性房地产 50,977,748.90 50,977,748.90 -

固定资产 152,814,780.95 153,420,278.14 605,497.19

无形资产 145,680,201.88 145,680,201.88 -

开发支出 10,947,184.43 10,947,184.43 -

商誉 57,158,813.09 57,158,813.09 -

长期待摊费用 1,109,902.74 1,189,882.73 79,979.99

递延所得税资产 12,131,152.17 13,152,596.77 1,021,444.60

非流动资产合计 1,346,709,859.22 1,347,983,259.97 1,273,400.75

资 产 总 计 2,262,630,540.22 2,279,374,165.09 16,743,624.87

流动负债:

短期借款 331,679,243.73 331,679,243.73 -

应付票据 17,159,472.66 17,159,472.66 -

应付帐款 103,760,079.51 107,513,253.00 3,753,173.49

预收帐款 16,395,162.70 16,899,152.69 503,989.99

应付职工薪酬 17,005,783.37 17,769,115.79 763,332.42

应交税费 9,806,110.20 12,533,347.76 2,727,237.56

应付利息 55,314.24 55,314.24 -

其他应付款 65,947,069.56 119,754,347.96 53,807,278.40

流动负债合计 561,808,235.97 623,363,247.83 61,555,011.86

非流动负债:

长期借款 2,384,607.30 2,384,607.30 -

递延收益 23,361,702.63 23,361,702.63 -

递延所得税负债 4,549,652.92 4,549,652.92 -

非流动负债合计 30,295,962.85 30,295,962.85 -

负债合计 592,104,198.82 653,659,210.68 61,555,011.86

所有者权益：

股本 739,757,400.00 739,757,400.00 -

资本公积 497,807,507.85 452,250,474.37 -45,557,033.48

其他综合收益 182,411.81 182,411.81 -

盈余公积 72,694,482.46 72,651,130.35 -43,352.11

未分配利润 337,962,352.72 338,751,351.32 788,998.60

归属于母公司股东权益合计 1,648,404,154.84 1,603,592,767.85 -44,811,386.99

少数股东权益 22,122,186.56 22,122,186.56 -

所有者权益合计 1,670,526,341.40 1,625,714,954.41 -44,811,386.99

2、上述合并报表范围变化对2017年度合并利润表项目的影响见下表：

单位：人民币元

项目

2017年度期末数

调整前

2017年度期末数

调整后

影响金额

一、营业总收入 508,047,408.59 530,751,383.33 22,703,974.74

其中：营业收入 508,047,408.59 530,751,383.33 22,703,974.74

二、营业总成本 572,757,702.69 595,582,708.02 22,825,005.33

其中：营业成本 294,970,639.97 310,508,435.91 15,537,795.94

营业税金及附加 6,356,069.32 6,768,855.97 412,786.65

销售费用 81,155,143.55 85,588,070.11 4,432,926.56

管理费用 147,455,005.14 150,688,872.22 3,233,867.08

财务费用 13,294,995.01 13,295,907.33 912.32

资产减值损失 29,525,849.70 28,732,566.48 -793,283.22

投资收益 66,896,916.92 66,463,395.89 -433,521.03

其中： 对联营企业和合营企业的投资

收益

20,653,310.11 20,219,789.08 -433,521.03

资产处置收益 -171,968.92 -171,968.92 -

其他收益 6,405,608.18 8,205,608.18 1,800,000.00

三、营业利润（亏损以“－”号填列） 8,420,262.08 9,665,710.46 1,245,448.38

加：营业外收入 1,770,521.76 2,346,018.24 575,496.48

减：营业外支出 3,435,530.44 3,438,953.26 3,422.82

四、利润总额（亏损总额以“－” 号填

列）

6,755,253.40 8,572,775.44 1,817,522.04

减：所得税费用 5,067,749.71 6,139,625.26 1,071,875.55

五、净利润（净亏损以“－”号填列） 1,687,503.69 2,433,150.18 745,646.49

归属于母公司所有者的净利润 1,523,728.43 2,269,374.92 745,646.49

少数股东损益 163,775.26 163,775.26 -

三、董事会、监事会及独立董事意见（一）董事会意见

公司本次对同一控制下企业合并追溯调整前期有关财务报表数据符合国家颁布的《企业会计准则》及其相关指南、解释以及公司会计政策的相关规定，追溯调整后的财务报表客

观、真实地反映了公司的财务状况和实际经营成果，更具可比性。

（二）监事会意见

经审核，监事会认为公司本次追溯调整前期有关财务报表数据依据充分，符合国家颁布的《企业会计准则》及其相关指南、解释以及会计政策的规定，相关审批决策程序合法合规。

追溯调整后的财务报表客观、真实地反映了公司的财务状况。

（三）独立董事意见

公司本次追溯调整前期有关财务报表数据，符合国家颁布的《企业会计准则》及其相关指南、解释以及会计政策的相关规定，相关审批决策程序合法合规。 追溯调整后的财务报表

客观、真实地反映了公司的财务状况和实际经营成果，不存在损害公司及全体股东利益的情形。 我们同意本次追溯调整。

四、备查文件

1、经与会董事签字并加盖董事会印章的第五届董事会第三十六次会议决议；

2、经与会监事签字并加盖监事会印章的第五届监事会第二十五次会议决议；

3、独立董事关于第五届董事会第三十六次会议相关事项的独立意见。

特此公告。

深圳市远望谷信息技术股份有限公司董事会

二〇一九年四月二十七日

证券代码：

002161